Администрация Ковернинского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________      № _____

О внесении изменений в постановление Администрации

Ковернинского муниципального района Нижегородской области

от 29.12.2018 года №966 «Об утверждении плана реализации муниципальной

программы «Развитие предпринимательства и туризма Ковернинского

муниципального района Нижегородской области» на 2019-2021 годы»

В соответствии с  п.7.2. Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Ковернинского муниципального

района, утвержденного постановлением Администрации Ковернинского

муниципального района от 25 февраля 2014 года №88 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Ковернинского муниципального района Нижегородской области»

Администрация Ковернинского муниципального района Нижегородской области
постановляет:

1. Внести изменения в План реализации муниципальной программы «Развитие

предпринимательства и туризма Ковернинского муниципального района

Нижегородской области» на 2019-2021 годы, утвержденный постановлением

Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской области

от 29.12.2018 года № 966, изложив его в новой прилагаемой редакции

(приложение 1).

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заведующего отделом экономики Администрации Ковернинского

муниципального района Нижегородской области (М.А.Банкетова).

    Глава местного самоуправления                                                          О.П. Шмелев

Приложение 1

к постановлению

Администрации Ковернинского

муниципального района

Нижегородской области

от __________________

План реализации муниципальной программы

«Развитие предпринимательства и туризма Ковернинского муниципального района Нижегородской области» на 2019-2021 годы

Наименование

подпрограммы,

основного мероприятия

подпрограммы/

мероприятий в рамках

основного мероприятия

подпрограммы

Ответственный

исполнитель

Срок Непосредственный результат (краткое описание) Финансирование на

2019 год, тыс.руб.

Финансирование на

2020 год, тыс.руб.

Финансирование на

2021 год, тыс.руб.

н
ач

ал
а

р
еа

л
и

за
ц

и
и

о
к
о

н
ч

ан
и

я

р
еа

л
и

за
ц

и
и

2
0

1
9

 г
о

д

2
0

2
0

 г
о

д

2
0

2
1

 г
о

д

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й

б
ю

д
ж

ет

м
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

ф

ед
ер

ал
ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й

б
ю

д
ж

ет

м
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

ф

ед
ер

ал
ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й

б
ю

д
ж

ет

м
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

      1       2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Подпрограмма 1.

«Развитие

предпринимательства

Ковернинского

муниципального

района»

Отдел

экономики

Администрации

Ковернинского

муниципального

района

Нижегородской

области

2019 2021 Популяризация

предпринимательской

деятельности

Популяризация

предпринимател

ьской

деятельности

Популяризация

предпринимател

ьской

деятельности

0 0 1412,8 0 0 0 905,0 0 0 0 905,0 0

1. Проведение

мероприятий,

способствующих

созданию

благоприятных условий

для ведения малого и

среднего бизнеса, в т.ч.:

- мероприятия в рамках

подпрограммы

«Развитие

предпринимательства

Ковернинского

муниципального

района» (День

российского

 2019

2021

Количество субъектов

малого и среднего

предпринимательства

-598

Количество

субъектов

малого и

среднего

предпринимател

ьства - 600

Количество

субъектов

малого и

среднего

предпринимател

ьства - 602

0 0 1037,8 0 0 0 905,0 0 0 0 905,0 0

Во втором квартале

проведено

торжественное

мероприятие «День

российского

предпринимательства

» с заседанием

комиссии

Проведение

торжественного

мероприятия

«День

российского

предпринимател

ьства»

Проведение

торжественного

мероприятия

«День

российского

предпринимател

ьства»

0 0 141,5 0 0 0 106,0 0 0 0 106,0 0

предпринимательства в

Ковернинском районе)

- финансовая и

инвестиционная

поддержка субъектов

малого  и среднего

предпринимательства

- Предоставление

субсидий Автономной

некоммерческой

организации «Центр

поддержки

предпринимательства»

в Ковернинском

районе. Организация

мероприятий,

способствующих

созданию

благоприятных условий

для ведения малого и

среднего

предпринимательства

Общественной палаты

Нижегородской

области, работой

практико-

ориентированных

круглых столов

Проведение конкурса

среди СМСП на

«Лучшее декоративно-

художественное и

световое оформление

витрин предприятий

потребительского

рынка к празднованию

2019 года и Рождества

Христова» -5

победителей

награждены

Благодарственными

письмами и ценными

подарками

Проведение

конкурса  среди

СМСП на

«Лучшее

декоративно-

художественное

и световое

оформление

витрин

предприятий

потребительског

о рынка к

празднованию

2020 года и

Рождества

Христова»

- Проведение

конкурса  среди

СМСП на

«Лучшее

декоративно-

художественное

и световое

оформление

витрин

предприятий

потребительског

о рынка к

празднованию

2021 года и

Рождества

0 0 20,0 0 0 0 20,0 0 0 0 20,0 0

Количество услуг,

оказанных

организацией

инфраструктуры

поддержки субъектов

малого и среднего

предпринимательства-

3450 ед.

Количество

услуг, оказанных

организацией

инфраструктуры

поддержки

субъектов

малого и

среднего

предпринимател

ьства-4200 ед.

Количество

услуг, оказанных

организацией

инфраструктуры

поддержки

субъектов

малого и

среднего

предпринимател

ьства-4600 ед.

0 0 836,3 0 0 0 779,0 0 0 0 779,0 0

- Расходы на

материально –

техническое

обеспечение бизнес –

инкубаторов и

муниципальных фондов

поддержки

предпринимательства

Организация единого

окна «Мой бизнес»  -

1

Организация

единого окна

«Мой бизнес»  -

1

Организация

единого окна

«Мой бизнес»  -

1

0 0 40,0 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0

2. Имущественная

поддержка субъектов

малого и среднего

предпринимательства

Комитет

имущественных

отношений

Администрации

Ковернинского

муниципального

района

Нижегородской

области

2019 2021 Количество объектов

муниципального

имущества,

включенного в

перечень имущества,

предназначенного для

предоставления

субъектам МСП - 4

Оказание

имущественной

поддержки по мере

обращений СМСП

Количество

объектов

муниципального

имущества,

включенного в

перечень

имущества,

предназначенног

о для

предоставления

субъектам МСП

- 5

Оказание

имущественной

поддержки по

мере обращений

СМСП

Количество

объектов

муниципального

имущества,

включенного в

перечень

имущества,

предназначенног

о для

предоставления

субъектам МСП

- 6

Оказание

имущественной

поддержки по

мере обращений

СМСП

0 0 0,0 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0

3. Проведение

семинаров, совещаний,

круглых столов с

субъектами малого  и

среднего

предпринимательства

Отдел экономики

Администрации

Ковернинского

муниципального

района

Нижегородской

области

2019 2021 Проведение

мероприятий по

актуальным вопросам

поддержки и развития

малого и среднего

предпринимательства;

проведение

мероприятий,

направленных на

формирование

позитивного образа

предпринимательства

Проведение

мероприятий по

актуальным

вопросам

поддержки и

развития малого

и среднего

предпринимател

ьства;

проведение

мероприятий,

направленных на

Проведение

мероприятий по

актуальным

вопросам

поддержки и

развития малого

и среднего

предпринимател

ьства;

проведение

мероприятий,

направленных на

0 0 0,0 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0

-4 формирование

позитивного

образа

предпринимател

ьства -4

формирование

позитивного

образа

предпринимател

ьства -4

4. Предоставление

субсидий субъектам

малого и среднего

предпринимательства

на возмещение части

затрат, связанных с

приобретением

автомагазинов

(автолавок) для

обеспечения жителей

удаленных населенных

пунктов товарами

первой необходимости

Отдел экономики

Администрации

Ковернинского

муниципального

района

Нижегородской

области

2019 2021 Предоставление

субсидий субъектам

малого и среднего

предпринимательства

на возмещение части

затрат, связанных с

приобретением

автомагазинов

(автолавок) для

обеспечения жителей

удаленных

населенных пунктов

товарами первой

необходимости в

количестве 2

автолавок

0 0 0 0 375,0 0 0 0 0,0 0 0 0 0,0 0

Подпрограмма 2.

«Развитие

внутреннего и

въездного туризма в

Ковернинском

муниципальном

районе»

Отдел

экономики

Администрации

Ковернинского

муниципального

района

Нижегородской

области

2019 2021    0 0 225,0 0 0 0 225,0 0 0 0 225,0 0

2.1.Изучение

потенциальных

возможностей и путей

развития

туристического

комплекса в районе,

отдельных видов

рекреации и туризма

Отдел экономики

Администрации

Ковернинского

муниципального

района

Нижегородской

области

2019 2021 Количество

специализированных

выставок, в которых

принято участие – 3

ед.

Количество

специализирован

ных выставок, в

которых принято

участие – 3 ед.

Количество

специализированн

ых выставок, в

которых принято

участие – 3 ед.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2. Улучшение

состояния и создание

новых объектов показа

в Ковернинском

районе. Проведение

мероприятий,

направленных на

развитие туризма.

Отдел экономики

Администрации

Ковернинского

муниципального

района

Нижегородской

области

2019 2021 Создание и

увеличение

коллективных средств

размещения туристов-

2 ед.

Тираж изданных

рекламно-

информационных

материалов о

туристическом

Создание и

увеличение

коллективных

средств

размещения

туристов-2 ед.

Тираж

изданных

рекламно-

информационны

Создание и

увеличение

коллективных

средств

размещения

туристов-2 ед.

Тираж

изданных

рекламно-

информационны

0 0 225,0 0 0 0 225,0 0 0 0 225,0 0

потенциале района -

500экз.

Тираж выпущенных

дисков – 3экз.

х материалов о

туристическом

потенциале

района -500экз.

Тираж

выпущенных

дисков – 3экз.

х материалов о

туристическом

потенциале

района -500экз.

Тираж

выпущенных

дисков – 3экз.

Итого по программе          Х Х Х Х Х Х 0 0 1637,8 0 0 0 1130,0 0 0 0 1130,0 0